
Contacto

Teléfono 976714545
Correo Electrónico contratacionfomento@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TRI-ARA/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s3GYX52Uv8cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión para la prestación del servicio público de Transporte Regular Interurbano
permanente de viajeros de uso general por carretera de Aragón, a excepción de los servicios de carácter
metropolitano del área de Zaragoza.

Concesión para la prestación del servicio público de Transporte Regular Interurbano permanente de viajeros deDescripción 
uso general por carretera de Aragón, a excepción de los servicios de carácter metropolitano del área de Zaragoza.
Valor estimado del contrato 285.068.631,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.254.581,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.254.581,66 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: Punto 4 Cuadro características PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s3GYX52Uv8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 15

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 15
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Limitación de
adjudicación de máximo 4 lotes por licitador Apartado 6.4.3.

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: C12. Área del Campo de Belchite con Zaragoza

C12. Área del Campo de Belchite con ZaragozaDescripción 
Valor estimado del contrato 12.904.265,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.574.518,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.574.518,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LA VELOZ, S.A.
NIF A28024172
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.417.157,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.554.760,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

L 12 Contrato LA VELOZ TRI ARA 2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kle
z7betg2mhqllFKHzLUz7IluHKwpgIksW397GRqcF/URRuLljnvlKmwWUNuVLsz4Pq9BG5YMM3csLe6GzV9h4gTJUdb%2Bj
vd9oriwUpjRi1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=klez7betg2mhqllFKHzLUz7IluHKwpgIksW397GRqcF/URRuLljnvlKmwWUNuVLsz4Pq9BG5YMM3csLe6GzV9h4gTJUdb%2Bjvd9oriwUpjRi1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=klez7betg2mhqllFKHzLUz7IluHKwpgIksW397GRqcF/URRuLljnvlKmwWUNuVLsz4Pq9BG5YMM3csLe6GzV9h4gTJUdb%2Bjvd9oriwUpjRi1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=klez7betg2mhqllFKHzLUz7IluHKwpgIksW397GRqcF/URRuLljnvlKmwWUNuVLsz4Pq9BG5YMM3csLe6GzV9h4gTJUdb%2Bjvd9oriwUpjRi1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

P M Agustin, 36
(50004) Zaragoza España

Dirección Postal

P M Agustin, 36
(50004) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 599.947,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 644.824 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Motivación

Motivación La empresa LA VELOZ, S.A. presentó la oferta más ventajosa no incursa en temeridad y, por lo tanto, resultó
ser la mejor clasificada en el Lote 12.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejero de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial

Proceso de Licitación

Concesión para la prestación del servicio público de Transporte Regular Interurbano permanente de viajeros de uso general
por carretera de Aragón, a excepción de los servicios de carácter metropolitano del área de Zaragoza.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 15
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Limitación de adjudicación
de máximo 4 lotes por licitador Apartado 6.4.3.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2022 a las 14:00



Lugar

Videoconferencia Webex

Dirección Postal

PASEO MARIA AGUSTIN 36
(50071) Zaragoza España

APERTURA DE LOS SOBRES A Y
CALIFICACIÓN DE LA
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2022 a las 10:00 horas

Lugar

VIDEOCONFERENCIA WEBEX

Dirección Postal

Zaragoza España

APERTURA Y EXAMEN DE LOS
SOBRES B

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/06/2022 a las 11:00 horas

Lugar

Videoconferencia Webex

Dirección Postal

Zaragoza España

OFERTA ECONÓMICA Y PROPUESTA
SUJETA A EVALUACIÓN POSTERIOR
(SOBRE C)

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2022 a las 10:00 horas
Sesión por Videoconferencia. Para solicitar acceso a la
Videoconferencia, enviar email a
sgtcontratacionvtmyv@aragon.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kqPdXTayqoeiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kqPdXTayqoeiEJrVRqloyA%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiiso Certificado calidad ISO-13816 o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Compromiso de calidad en la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Compromiso medioambiental flota prestadora
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Edad media inicial flota a adscribir
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuaciones relativas a la información y promoción del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Plan de atención al cliente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Plan de explotación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de Sistemas Inteligentes de Transporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Plan de vehiculos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 8Cantidad Máxima 

ID 0000014117447 |  2024-000950162 | Fri, 06 Sep 2024 14:13:07:641 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90205262840181339304972182937285907378 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


